
PORTARIA Nº 80/2020.      Maceió, 21 de dezembro de 2020. 

 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais e tendo em vista o que estabelece o 

Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019 e o que consta no 
processo administrativo E:02600.0000000984/2020, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO o resultado de avaliação das peças recursais 

apresentadas ao Edital Nº 10/2020 - Prêmio Mestre Nelson Rosa, 
conforme Relatório da Comissão de Análise Jurídica, instituída 

através da Portaria nº 86/2019, de 16 de julho de 2019. 

 
ANÁLISE DE RECURSOS 

PROPONENTE GRUPO CPF REGIÃO ANÁLISE DO RECURSO 
RECURSO 

ACATADO 

Carlos Henrique 

Alves dos Santos 

Bumba-

meu-Boi 

Águia 

039.338.4

14-45 

Metropolit

ana 

Proponente comprou a 

apresentação da 

documentação 

Sim 

John Selton 

Oliveira 

Nascimento 

Quadrilha 

Tradição 

Junina 

108.903.6

44-27 
Agreste 

Proponente comprou a 

apresentação da 

documentação  

Sim 

 

 

MELLINA TORRES FREITAS 

Secretária de Estado da Cultura 


